РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 № 51
с.Рысево

О внесении изменений в решение
Думы Черемховского сельского
поселения от 31.03.2015 г. № 113
«Об утверждении порядка определения
перечня информации о деятельности
органов местного самоуправления
Черемховского муниципального образования
размещаемой в электронной информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет»»

В целях проведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского муниципального образования

решила:

1. Внести в приложение № 2 «Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Черемховского муниципального образования, размещаемой в электронной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» к решению Думы Черемховского сельского поселения от 31.03.2015 г. № 113 «Об утверждении порядка определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Черемховского муниципального образования размещаемой в электронной информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»» следующие изменения:
1.1. Раздел I. «Общая информация об органах местного самоуправления Черемховского муниципального образования» дополнить:
- строкой 5 следующего содержания:
«
	5.
	Информация об официальных страницах органа местного самоуправления Черемховского муниципального образования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист по организационной работе

- строкой 6 следующего содержания:
«
	6.
	перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Специалист по организационной работе

1.2. Раздел III. «Иная информация о текущей деятельности органов местного самоуправления Черемховского  муниципального образования» дополнить:
- строкой 15 следующего содержания:
«
	15.
	информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
	В течение 5 рабочих дней со дня назначения

	Специалист по организационной работе

- строкой 16 следующего содержания:

	16.
	информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала

	В течение 5 рабочих дней со дня назначения

	Специалист по организационной работе

[bookmark: sub_22]2. Администрации Черемховского муниципального образования:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского муниципального образования от 31 марта 2015 года № 113 ««Об утверждении порядка определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Черемховского муниципального образования размещаемой в электронной информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2022

Председатель Думы Черемховского
сельского поселения									В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования							В.В. Зинкевич